2

[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
24 декабря 2021 года
№94
О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области

от 29 октября 2021 года № 72
В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248 – ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

Земское собрание района р е ш и л о:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением Земского собрания Воскресенского муниципального района от 29 октября 2021 года № 72, следующие изменения:

1)пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Руководствуясь пунктом 7 статьи 22 ФЗ №248 система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального земельного контроля не применяется.»;

2)исключить в разделе 2 пункты 2.11.2 – 2.20;
3)пункт 3.6.2. изложить в следующей редакции:
«3.6.2. В ходе профилактического визита инспектором осуществляются консультирование контролируемого лица.»;

4)пункт 3.6.3. изложить в следующей редакции:
«3.6.3. Обязательный профилактический визит осуществляется с учетом следующих особенностей:»
2.Признать утратившими силу:

2.1.Решение Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области  от 28 октября 2010 года № 97 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области»;

2.2. Решение Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области  от 24 октября 2014 года № 79 «Об отмене пункта 3 решения Земского собрания от 28 октября 2010 года № 97 « Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Д.В.Миронов).
	Председатель

Земского собрания района

                                  В.Н.Ольнев

	Глава местного

самоуправления района

                        Н.В. Горячев